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                                 NOWOSOLSKI  
 UNIWERSYTET  TRZECIEGO  WIEKU   

ul. Kasprowicza 12, 67-100 Nowa Sól  tel. 509 365 683  

Biuro czynne (środa, czwartek od 10 do 12-tej) 

e-mail: nutw.nowasol@wp.pl   
 Adres strony internetowej: http://nutw.pl  

 
 
 

Drzewko bonsai oryginalnie pochodzi z Chin, choć kojarzone jest głównie z Japonią. 

Według źródeł Japończycy włączyli go do swoich tradycji dopiero w okolicach XVII wieku, 

podczas gdy w Chinach przystrajało ono arystokrackie salony już od samego początku 

naszej ery. Nazwa drzewka bonsai składa się z dwóch członów, przy czym „-bon” oznacza 

płaskie naczynie, a „-sai” – drzewo. Słowo „bonsai” nie ma natomiast żadnego 

odpowiednika w języku polskim. Drzewko bonsai to inaczej karłowate drzewo w naczyniu, 

otrzymywane metodą miniaturyzowania roślin. Proces ten wiąże się z wieloletnią pracą 

polegającą na regularnym przycinaniu pędu drzewka i jego pielęgnacji. Najbardziej 

cenionymi drzewkami bonsai są te stworzone z długowiecznych dębów, cisów, sosen czy 

jałowców. Ich cechą rozpoznawczą jest charakterystyczne pochylenie pnia drzewka ku 

doniczce. 

 

 

 

 
PLAN ZAJĘĆ NA STYCZEŃ  2024 r.  

 

WYKŁADY POWSZECHNE, PRELEKCJE, SPOTKANIA, ZAJĘCIA:  

  

Dzień  Godz.  Temat zajęć  Prowadzący  Miejsce  

poniedziałek 

 

08.01.2024 

 

10
00 

–11
30

 

Spotkania w ramach wolontariatu 

" T U R Y S T Y K A   P I E S Z A   
„Wędrówki po lesie z kijkami lub bez”  

„Leśna terapia” 

Grażyna 

Osypińska – 

Przodownik 

Turystyki 

Pieszej PTTK 

Wiata  za szpitalem 

 

poniedziałek 

 

15.01.2024 

 

10
00 

–11
30

 

Spotkania w ramach wolontariatu 

" T U R Y S T Y K A   P I E S Z A   
„Wędrówki po lesie z kijkami lub bez”  

„Przywitanie Nowego Roku 2024 w lesie” 

Grażyna 

Osypińska – 

Przodownik 

Turystyki 

Pieszej PTTK 

Wiata  za szpitalem  

poniedziałek 

 

22.01.2024 

10
00 

–11
30

 

Spotkania w ramach wolontariatu  

" T U R Y S T Y K A  P I E S Z A   
„Wędrówki po lesie z kijkami lub bez”  

„Babcia z Dziadkiem wędrują po lesie” 

Grażyna 

Osypińska – 

Przodownik 

Turystyki 

Pieszej PTTK 

Wiata za szpitalem 

poniedziałek 

 

29.01.2024 

10
00 

–11
30

 

Spotkania w ramach wolontariatu  

" T U R Y S T Y K A  P I E S Z A   
„Wędrówki po lesie z kijkami lub bez”  

„Spacer z jubilatami leśnymi drogami” 

Grażyna 

Osypińska – 

Przodownik 

Turystyki 

Pieszej PTTK 

Wiata za szpitalem 

 

 



2  

grupa I 

poniedziałek 

 

08.01.2024 

22.01.2024 

14
30 

–16
00

 

G I M N A S TY K A   K O R E KC Y J N O – 
R EH A B I L I T A C Y J NA 

usprawniająca narządy ruchu  

zajęcia płatne 

mgr Anna  

Bereżańska  

Sala gimnastyczna CAS 
ul. Kasprowicza  

  

 

grupa II 

poniedziałek 

 

08.01.2024 

22.01.2024 

16
00 

–17
30

 

G I M N A S TY K A   K O R E KC Y J N O – 
R EH A B I L I T A C Y J NA 

usprawniająca narządy ruchu  

zajęcia płatne 

mgr Anna  

Bereżańska  

Sala gimnastyczna CAS 
ul. Kasprowicza  

  

 

wtorek 

 

9.012024 

16.01.2024 

23.01.2024 

30.01.2024 

9
30 

–10
30  

Zajęcia w ramach wolontariatu 

LEKTORAT JĘZYKA NIEMIECKIEGO 
Grupa samoucząca się - dalej 

organizator 

zajęć  

mgr inż. Danuta 

Miczulska  

Biuro NUTW  CAS  

wtorek 

 

9.01.2024 

16.01.2024 

23.01.2024 

30.01.2024 

17
 00

–18
30

 

LEKTORAT JĘZYKA ANGIELSKIEGO  

Grupa początkowa 

zajęcia płatne 

mgr Marzena 
Hawryluk  

Biuro NUTW  

CAS   

 

środa  

  

10.01.2024 

17.01.2024 

24.01.2024 

31.01.2024 

12
00 

–13
00

 

Zajęcia płatne 

ZAJĘCIA JOGI DLA SENIORÓW 
Nie stawiają przed seniorami dodatkowych wymagań związanych z ich 

sprawnością fizyczną. Sekretem jest takie dopasowanie ćwiczeń, aby osoby 

starsze mogły sobie z nimi poradzić oraz które nie stwarzają ryzyka kontuzji 

Szybkie tempo życia i nieustanny stres znacząco wpływają na nasze 

samopoczucie i zdrowie. Z pomocą przychodzi nam aktywność fizyczna i 

umiejętność odpoczywania. Jedną z propozycji, która pozwoli nam 

wyciszyć się po długim dniu i rozluźnić napięte mięśnie, jest joga. 

Marta Pałka  

   

 
sala gimnastyczna CAS  

grupa I  

piątek  

 

12.01.2024 

26.01.2024 

 

 

 

8
00 

–9
30 

G I M N A S TY K A   K O R E KC Y J N O – 
R E H A B I L I T A C Y J NA 

usprawniająca narządy ruchu  

zajęcia płatne 

mgr Celina  

Chodziak  

 

sala gimnastyczna CAS  

grupa II  
piątek 

 

19.01.2024 

 

 

 

 

800 –930 

 

G I M N A S TY K A   K O R E KC Y J N O – 
R EH A B I L I T A C Y J NA 

usprawniająca narządy ruchu  

zajęcia płatne 

mgr Celina  

Chodziak  

 
 

sala gimnastyczna CAS  



3  

piątek  

 

12.01.2024 

19.01.2024 

26.01.2024 

 

10
00 

–11
30

 

   LEKTORAT JĘZYKA ROSYJSKIEGO  

Przy herbatce, w radosnym nastroju, mówimy i śpiewamy 

po rosyjsku.  
Zajęcia płatne 

mgr Halina 

Pawłowska   

Biuro NUTW  

 CAS  

ul. Kasprowicza  

    

Program opracowała i napisała:  

mgr Łucja Turkiewicz 

Zajęcia Turystyki Pieszej przygotowała:  

Grażyna Osypińska wraz z uczestnikami grupy Turystyki Pieszej  

Nowa Sól, 

16.12.2023 

 

 

KOMUNIKATY: 

1. Biuro NUTW czynne jest w środę i czwartek w godz. 10
00

- 12
00

. 

2. Tylko opłacona składka członkowska za II semestr i opłata za płatne zajęcia dydaktyczne do drugiego 
tygodnia zajęć upoważnia do udziału we wszystkich zajęciach organizowanych przez NUTW w roku 

akademickim 2023/2024. 

3. Bieżące komunikaty umieszczone będą na stronie internetowej NUTW.  

4. W poprawieniu kontaktów informacyjnych pomiędzy słuchaczami, a sekretariatem Biura NUTW 

prosimy o uaktualnieniu numerów telefonów komórkowych, szczególnie po zlikwidowaniu telefonów 

stacjonarnych. Ułatwi to przekazanie informacji o zmianach w planach zajęć i innych niezbędnych 

informacji. 
 

 
 


